
 

 

令和 5年 6月定例会 提出議案の名称と概要 

 

（１）条例制定関係 

   提出議案なし 

 

（２）予算関係・・・「概要：資料１」 

 ◆令和 5年度会計補正予算 

   議案第36号 令和5年度北栄町一般会計補正予算(第2号) 

   議案第37号 令和5年度北栄町国民健康保険事業特別会計補正予算(第1号) 

   議案第38号 令和5年度北栄町大栄歴史文化学習館特別会計補正予算(第1号) 

 

（３）報告関係 

 ◆令和 4年度各会計繰越計算書の報告 

   報告第 3号 令和 4年度北栄町一般会計繰越明許費繰越計算書について 

      地方自治法施行令第 146条第 2項の規定により、翌年度へ繰越した各事業繰越

明許費繰越計算書を報告するもの。 

 

   報告第 4号 令和 4年度北栄町水道事業会計予算繰越計算書について 

   報告第 5号 令和 4年度北栄町下水道事業会計予算繰越計算書について 

      地方公営企業法第 26条第 3項の規定により、翌年度へ繰越した各事業会計予算

繰越計算書を報告するもの。 

 

 ◆地方自治法第 221条に該当する法人に係る令和 4年度経営状況の報告 

   報告第 6号 令和 4年度一般財団法人北栄スポーツクラブの経営状況について 

      地方自治法第 221条に該当する一般財団法人北栄スポーツクラブの令和 4年度

経営状況を説明する書類を同法第 243条の 3の規定により報告するもの。 

 

（４）その他関係 

   議案第 39号 北栄町栄財産区管理会委員の選任につき同意を求めることについて 

      委員の欠員に伴い、後任委員を選任するため同意を求めるもの。 

      〇同意を求める者 

任期：令和 5年 7月 1日～令和 7年 11月 21日（前任者残任期間） 

住所：東伯郡北栄町 氏名：伊藤飛馬 昭和 56年 12月生 

議会運営委員会 資料 

（令和 5年 5月 22日） 
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■６月定例会提出補正予算

１ 一般会計補正予算（第2号）

（主な歳入）

国庫支出金 千円

県支出金 千円

繰入金 千円

諸収入 千円

町債 千円

（主な歳出）

交通対策事業（JR由良駅改修工事） 千円

地域力創造事業 千円

北栄暮らし支援事業 千円

畜産経営緊急救済事業 千円

スマート農業社会実装促進事業 千円

しっかり守る農林基盤整備事業 千円

就労・創業支援事業 千円

道の駅北条公園再整備事業 千円

道路維持管理事業 千円

大栄中学校管理事業（昇降機等設置工事） 千円

保健体育総務事業（勤労者体育センター解体工事設計） 千円

(財政調整基金の状況）

前年度末残高 千円

1号補正後残高 千円

2号補正繰入額 千円

2号補正後残高 千円

２ 国民健康保険事業特別会計補正予算（第1号）

　（補正の主な内容） 国庫支出金の増、繰入金の増、総務費の増、予備費の減

3 大栄歴史文化学習館特別会計補正予算（第1号）

　（補正の主な内容） 県支出金の増、総務費の増、予備費の増

　現計予算額 83,722千円　 補正額 400千円　 補正後の額 84,122千円

　現計予算額 1,943,175千円　　補正額  75千円　　補正後の額 1,943,250千円

12,518

3,956

2,172

6,000

14,733

2,850

158,280

1,881,562

2,243,386

1,929,843

40,425

1,020

48,281

20,156

資料1

令 和 5 年 6 月 定 例 会 補 正 予 算 （ 案 ） 概 要

　現計予算額 10,080,959千円　　補正額 232,612千円　　補正後の額 10,313,571千円

2,500

4,347

2,551

5,313

163,900

56,161

令和5年5月22日
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